
   
  

 
 
                              
 
 
 

     

 

 

 

 

 Agli Atti 

Al Sito Web 

All’Albo 
 
 

OGGETTO: Decreto Nomina DS Attività di Direzione e Coordinamento per il progetto PON FESR 
relativo al Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020  relativo l’Avviso pubblico Fondi Strutturali Europei prot. n. 
28966 del 06/09/2021 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione”  Fondi strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020 – Fondo Europeo di 
Sviluppo Nazionale”  (FESR) – REACT EU – Asse II – Infrastrutture per l’istruzione; 

 

Cod. progetto: 13.1.2A-FESRPON-BA-2021-1 CUP: C69J21022150006 
   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’Avviso Pubblico Prot. n. 28966 del 06/09/2021 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione”  Fondi strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020 – Fondo Europeo di Sviluppo Nazionale”  

(FESR) – REACT EU – Asse II – Infrastrutture per l’istruzione; 
VISTO  il Decreto Interministeriale n. 219 del 28 agosto 2018; 
VISTA  la delibera n° 3 del Collegio Docenti data 14/12/2021 di approvazione del Progetto Fesr Pon in 

oggetto; 
VISTA  la delibera n° 2 del Consiglio d’Istituto del 23/11/2021 di adozione del Progetto PON FSE 

sopracitato; 
VISTA  l’autorizzazione del 02/11/2021 Prot. AOODGEFID/0042550 del Ministero dell’Istruzione, 

dell’Università e della Ricerca – Ufficio IV - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 

VISTO il Programma Annuale 2022; 
VISTO il Decreto di assunzione in bilancio (prot. n. 1684 del 02/02/2022) relativo al progetto in oggetto; 
RILEVATA la necessità di dirigere e coordinare gli interventi previsti dal progetto indicato; 
CONSIDERATO che la direzione ed il coordinamento del progetto autorizzato andrà ad incidere nella 

voce “spese organizzative e gestionali” comprese nell’importo autorizzato;  

CONSIDERATO 

che a questo Ente Scolastico sono stati assegnati fondi relativi al seguente progetto volto alla 
trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione scolastica: 
 

Autorizzazione Progetto Codice Identificativo  Titolo Progetto Importo 
autorizzato  

Prot. n. AOODGEFID 

0042550 
del 02/11/2021 

13.1.2A-FESRPON-BA-2021-1 

Dotazione di attrezzature per la  
trasformazione digitale della  

didattica e dell’organizzazione  
scolastica 

 
€  54.175,70 

 
 
 

 
 

LICEI 

RIONERO 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

GIUSTINO FORTUNATO 
 

LICEO ARTISTICO - LICEO CLASSICO - LICEO DELLE SCIENZE UMANE - LICEO SCIENTIFICO 
Via Monticchio, 125 - 85028 RIONERO IN VULTURE (PZ) - Tel. 0972720343  

Codice meccanografico: PZIS002003 - Codice Fiscale 85000790767  

Codice Univoco Fatturazione Elettronica UFMIJ9  

www.liceirionero.edu.it  - pzis002003@istruzione.it  - pzis002003@pec.istruzione.it 

 
 

 

http://www.liceirionero.it/
mailto:pzis002003@istruzione.it
mailto:pzis002003@pec.istruzione.it




   
  

 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DISPONE 

di assumere l’incarico di Direzione e Coordinamento per lo svolgimento del progetto PON FESR relativo al 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020  relativo 

l’avviso pubblico Fondi Strutturali Europei prot. n. 28966 del 06/09/2021 “Digital board: trasformazione digitale 

nella didattica e nell’organizzazione”  Fondi strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020 – Fondo Europeo di Sviluppo Nazionale”  (FESR) – 

REACT EU – Asse II – Infrastrutture per l’istruzione. Il Dirigente Scolastico coordinerà l’attuazione del progetto 

supportato dal DSGA e da eventuali figure di supporto alla gestione.  

L’impegno lavorativo dovrà essere pari a 16 ore. 
Il compenso orario stabilito è pari ad € 33,18 Lordo Stato così come da CCNL e Circolare del Ministero del Lavoro 
n. 2/2009, per un totale pari ad € 530,88 Lordo Stato. 
Il compenso dovuto dovrà risultare da un apposito registro delle attività. 
 Sul compenso spettante saranno applicate tutte le ritenute nella misura prevista dalle vigenti disposizioni di 
legge.  
In ogni caso l’importo complessivo sarà corrisposto a seguito dell’effettiva erogazione dei fondi comunitari e non 
potrà superare la soglia indicata nell’avviso.  
Nulla sarà dovuto in caso di ritardo nei pagamenti. Per quanto non espressamente previsto si rimanda al Codice 
Civile. 
In caso di controversia il Foro competente è quello di Potenza. 
 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Antonella Ruggeri 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 


		2022-03-11T11:06:09+0100
	ANTONELLA RUGGERI




